
KOVOSLUŽBA OTS, a. s., Tovačovského 2/92, 130 00 Praha 3 

DECALFIX 
Pro čištění vodních kotlů 

Odvápňovač pro vyvíječe páry a žehlení 

Charakteristika - je prvním odvápňovačem, který působí na bázi kalcia a magnézia 
bez korodování kovových částí. Je složen z vysoce odvápňovacích substancí a emulgá-
torů. 

Vlastnosti - vzhled       čirý roztok 
- ph při 20 °C     1,5 
- hustota při20 °C   1,04 g/cm3 
- bod tuhnutí     pod - 7 °C 
- rozpustnost ve vodě vynikající i ve studené vodě. 

Účinky - vynikající odvápňovací schopnost 
- nezpůsobuje korozi kovových částí vyvíječe 
- rozpouští vápenné a nevápenné nánosy. 

Použití - lze používat s teplou i studenou vodou. Rozpouští vápenité nánosy a zabraňuje 
korozi na kovových částech vyvíječe. Je vhodný pro průmyslové i domácí vyvíječe a pro 
žehličky. 

Postup - naplňte vyvíječ nad pracovní úroveň, když je tento prázdný, ale stále teplý. 
Nechejte působit přes noc nebo alespoň 8 hodin. 
Zapněte vyvíječ na pracovní tlak páry a po pár minutách jej vyprázdněte. Vypláchněte jej 
několikrát před započetím práce. 
POZOR! DECALFIX je kyselý přípravek. Nemá přijít do styku s pokožkou. Pro malé 
vyvíječe je třeba po vypnutí páry vylít vodu tak, že vyvíječ obrátíme dnem vzhůru! 

Skladování - lze jej skladovat po dobu 1 roku. Obal musí být po použití pevně uzavřen. 

Balení - plastové kontejnery s objemem 5 a 10 kg. 

Katalog. číslo - 558005 = 5 kg, 558010 = 10 kg. 


